
 

COPIA 
 
 

 COMUNE DI SANZENO
Provincia di Trento 

 

 

 
 
Prog. Finaz. 67 / 2014 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

N.  22 dd. 23.04.2014 
 
Oggetto: Liquidazione avviso di parcella dd. 26.03.2014 a favore dello Studio Tre 

S.r.l. con sede in Cles (Tn) per l’incarico per la pratica di rilascio CPI da 
parte del Servizio Antincendi della Pat e dell’agibilità da parte del 
Servizio Polizia Amministrativa provinciale. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Visto il T.U.LL.RR.O.C.F. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L.  

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

Viste le LL.RR. 1/93, 3/94, 10/98 e 7/2004. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 27.02.1995 n. 4/L per la parte 
ancora in vigore. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare 
n. 55/2000 dd. 27.12.2000 e s.m.. 

Vista la deliberazione giuntale n. 15/2001 dd. 11.04.2001, esecutiva a termini di 
legge, recante “Disciplinare per l’ordinamento delle determinazioni dei responsabili dei 
servizi” con la quale sono stati stabiliti i criteri per l’istruttoria, l’assunzione e 
l’esecutività delle determinazioni assunte dai responsabili dei servizi. 

Visto l’atto del sindaco dd. 30.11.2004, prot. n. 4474/1 f, recante la nomina del 
Responsabile del Servizio Economico/Finanziario ed affidamento delle relative funzioni 
dirigenziali ai sensi degli artt. 36 e 38 del T.U.LL.RR. sull’ordinamento del personale 
dei comuni, adottato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

Visto l'atto del Sindaco prot. n. 1344 dd. 25.03.2011, recante la nomina dei 
responsabili dei servizi e degli uffici, predisposto al fine di garantire il rispetto del 



principio di separazione dei poteri tra gli organi politici e gli organi burocratici ai sensi 
e per gli effetti di cui agli artt.15, comma 5 bis e 22, comma 5, della L.R. 04.01.1993 
n.1 e ss.mm.. 

Vista la deliberazione giuntale n. 99 di data 18.12.2013, immediatamente 
eseguibile, recante “Gestione Provvisoria 2014. Proroga dell’atto programmatico di 
indirizzo dell’anno 2013 all’esercizio provvisorio 2014 ed autorizzazione ai responsabili 
dei servizi all’adozione di atti gestionali di ordinaria amministrazione”. 

Premesso che con deliberazione giuntale n. 96 dd. 19.12.2011 è stato affidato 
all’ing. Alberto Zambotti dello Studio Tre S.r.l. con sede in Cles (TN) – Via Trento n. 1 
- l'incarico tecnico per la pratica di rilascio CPI da parte del Servizio Antincendi della 
Pat e dell’agibilità da parte del Servizio Polizia Amministrativa provinciale, 
provvedendo all’impegno della relativa spesa. 

Dato atto che con successiva deliberazione giuntale n. 97 dd. 11.12.2013 si è 
provveduto ad integrare l’incarico conferito con deliberazione della Giunta comunale n. 
96/2011, a seguito delle ulteriori prestazioni necessarie per ottenere l’agibilità di Casa 
de gentili, evidenziati nella nota dell’ing. Alberto Zambotti acquisita al protocollo 
comunale in data 11.12.2013 sub n. 5558. 

Considerato che con la suddetta deliberazione n. 97/2013 è stato inoltre integrato 
l’impegno assunto con deliberazione giuntale n. 96/2011 (impegno n. 1018/2011) del 
relativo aumento Iva al 22%. 

Visto l’avviso di parcella dd. 26.03.2013 emesso dallo Studio Tre S.r.l. con sede 
in Cles (TN), acquisito al protocollo in data 10.04.2014 sub n. 1630, efferente 
nell’importo di Euro 8.627,84.=. 

Considerato che con nota dd. 25.11.2013 prot. 0642306, agli atti sub protocollo n. 
5343 dd. 26.11.2013, il Servizio Antincendi e protezione civile della Provincia 
autonoma di Trento ha trasmesso il Certificato di Prevenzione Incendi relativamente 
all’edificio di proprietà comunale “Casa de Gentili”. 

Dato atto che con nota dd. 18.12.2013 prot. n. 694491/7522LV-SR/al, agli atti sub 
prot. n. 5654 dd. 18.12.2013, il Servizio Polizia amministrativa provinciale ha trasmesso 
copia della determinazione del Dirigente n. 1772 di data 18.12.2013 avente ad oggetto 
“Licenza di agibilità, ai sensi dell’art. 80 del TULPS per casa de Gentili sita nel 
Comune di Sanzeno, che ospita una sala per conferenze da n. 100 posti e alcune sale 
espositive.” 

Acquisito al protocollo comunale in data 22.04.2014 sub n. 1781 il Durc dd. 
22.04.2014 dello Studio Tre S.r.l. attestante la regolarità contributiva dello studio 
tecnico stesso. 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito a quanto innanzi descritto. 

Accertata la propria competenza ai sensi del disposto degli artt. 28 e 29 del Testo 
Coordinato del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m., 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare l’avviso di parcella dd. 26.03.2014 emessa dallo Studio Tre S.r.l. con 
sede in Cles (TN), acquisita al protocollo in data 10.04.2014 sub n. 1630, per 
l'incarico tecnico per la pratica di rilascio CPI da parte del Servizio Antincendi della 
Pat e dell’agibilità da parte del Servizio Polizia Amministrativa provinciale affidato 
con deliberazione giuntale n. 96/2011 e successivamente integrato con deliberazione 
giuntale n. 97/2013; 



2. di imputare la spesa di Euro 8.627,84.= per l’anno 2014: 

 per Euro 4.821,44.= al Tit. 2 - Funz. 5 - Serv. 2 - Int. 6 - cap. 25260 del 
bilancio di previsione 2014 esercizio provvisorio - gestione residui passivi 
2011, (impegno n. 1018/2011 integrato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 97/2013); 

 per Euro 3.806,40.= al Tit. 2 – Funz. 1 – Serv. 5 – Int. 4 – cap. 21510 del 
bilancio di previsione 2014 esercizio provvisorio gestione residui passivi 
2013 (impegno 1007/2013); 

3. di dare atto che la presente determina: 

 va inviata al Servizio Economico-Finanziario entro 3 giorni dall’adozione; 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile dell’Ufficio Ragioneria, 
quale Funzionario appositamente individuato ai sensi dell’art. 5 del Regolamento 
di contabilità; 

 va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio di segreteria e 
disponibile attraverso l’apparato informatico dell’ente; 

 copia della stessa viene trasmessa al Sindaco nella stessa giornata 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 va inserita nell’elenco delle determinazioni da comunicare entro n. 10 giorni 
successivi alla quindicina di ogni mese a cura dell’Ufficio Segreteria - 
delibere/protocollo ai capigruppo consiliari per l’esercizio del diritto di accesso ai 
fini dell’espletamento del mandato elettivo, ai sensi dell’art. 8 della L.R. 
04.01.1993 n.1, elenco da pubblicare con la stessa periodicità all’albo comunale 
per n. 10 giorni; 

4. di precisare, ai sensi dell’art 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso alla presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 
dell’art. 2 della Legge 6.12.1971, n. 1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

le opposizioni presentate al Comune avverso la presente determinazione hanno valore di 
semplice esposto. 
 
Sanzeno, lì  23.04.2014  

Il Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario 

f.to   Rag. Claudia Scanzoni 
 



 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Sanzeno, 23.04.2014 
                Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

      Rag. Claudia Scanzoni 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di contabilità. 
Importo della spesa: Euro  8.627,84.= 
Per Euro 4.821,44.= 
Impegno contabile: n.   1018 / 2011 gestione residui passivi anno 2011 
Tit. 2 - Funz. 5 - Serv. 2 - Int. 6 - cap. 25260 
Per Euro 3.806,40.= 
Impegno contabile: n. 1007/2013 gestione residui passivi anno 2013 
Tit. 2 – Funz. 1 – Serv. 5 – Int. 4 – cap. 21510 
Si assicura al riguardo di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza 
del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla 
data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma di legge. 
 
Sanzeno, lì 23.04.2014  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to  rag. Claudia Scanzoni 


